Allegato “A2”

(gia all. A ex art. 11 Dlgs 118-2011)

S

X7

&N
o -

COMUNE DI PALERMO
AREA DELLA RAGIONERIA
GENERALE, TRIBUTI E
PATRIMONIO
STAFF DEL RAGIONIERE
GENERALE

RENDICONTO DELLA
GESTIONE 2017

PROSPETTO DIMOSTRATIVO DEL RISULTATO
DI AMMINISTRAZIONE



PROSPETTO DIMOSTRATIVO DEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE

Pag. 1
GESTIONE
RESIDUI COMPETENZA TOTALE

Fondo cassa al 1° gennaio 59.696.813,93
RISCOSSIONI +) 121.747.685,39 1.248.119.699,79 1.369.867.385,18
PAGAMENTI ) 182.668.132,17 1.216.109.145,89 1.398.777.278,06
SALDO DI CASSA AL 31 DICEMBRE =) 30.786.921,05
PAGAMENTI per azioni esecutive non regolarizzate al 31 dicembre “) 0,00
FONDO CASSA AL 31 DICEMBRE =) 30.786.921,05
RESIDUI ATTIVI (+) 690.141.181,44 309.108.516,49 999.249.697,93
di cui derivanti da accertamenti di tributi effettuati sulla base della stima del 0,00
dipartimento delle finanze

RESIDUI PASSIVI Q] 123.985.192,79 231.387.781,41 355.372.974,20
FONDO PLURIENNALE VINCOLATO PER SPESE CORRENTI Q] 25.512.906,18
FONDO PLURIENNALE VINCOLATO PER SPESE IN CONTO CAPITALE Q] 247.923.564,72
RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE AL 31 DICEMBRE 2017 (A) (=) 401.227.173,88

Composizione del risultato di amministrazione al 31 DICEMBRE 2017

Parte accantonata
Fondo crediti di dubbia esigibilita al 31/12/2017

Altri fondi al 31/12/2017

Parte vincolata

Vincoli derivanti da leggi e dai principi contabili
Vincoli derivanti da trasferimenti

Vincoli derivanti dalla contrazione di mutui
Vincoli formalmente attribuiti dall'ente

Altri vincoli

Parte destinata agli investimenti

Totale parte accantonata (B)

Totale parte vincolata (C)

Totale parte destinata agli investimenti (D)

Totale parte disponibile (E=A-B-C-D)

Se E & negativo, tale importo € iscritto tra le spese del bilancio di previsione come disavanzo da ripianare

355.081.999,31

156.587.017,23

511.669.016,54

22.349.972,54
169.883.908,28
36.655.738,09
2.076.834,22
674.836,22

231.641.289,35

11.701.237,01

-353.784.369,02




