

COMUNE DI PALERMO AREA DELLA RAGIONERIA GENERALE, TRIBUTI E PATRIMONIO STAFF DEL RAGIONIERE GENERALE

RENDICONTO DELLA GESTIONE 2017

PROSPETTO DIMOSTRATIVO DEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE

		GESTIONE		
		RESIDUI	COMPETENZA	TOTALE
Fondo cassa al 1º gennaio				59.696.813,93
RISCOSSIONI	(+)	121.747.685,39	1.248.119.699,79	1.369.867.385,18
PAGAMENTI	(-)	182.668.132,17	1.216.109.145,89	1.398.777.278,06
SALDO DI CASSA AL 31 DICEMBRE	(=)			30.786.921,05
PAGAMENTI per azioni esecutive non regolarizzate al 31 dicembre	(-)			0,00
FONDO CASSA AL 31 DICEMBRE	(=)			30.786.921,05
RESIDUI ATTIVI di cui derivanti da accertamenti di tributi effettuati sulla base della stima del	(+)	690.141.181,44	309.108.516,49	999.249.697,93 0,00
dipartimento delle finanze RESIDUI PASSIVI	(-)	123.985.192,79	231.387.781,41	355.372.974,20
FONDO PLURIENNALE VINCOLATO PER SPESE CORRENTI	(-)			25.512.906,18
FONDO PLURIENNALE VINCOLATO PER SPESE IN CONTO CAPITALE	(-)			247.923.564,72
RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE AL 31 DICEMBRE 2017 (A)	(=)			401.227.173,88

Composizione del risultato di amministrazione al 31 DICEMBRE 2017			
Parte accantonata			
Fondo crediti di dubbia esigibilità al 31/12/2017		355.081.999,31	
Altri fondi al 31/12/2017		156.587.017,23	
Totale parte accan	tonata (B)	511.669.016,54	
Parte vincolata			
Vincoli derivanti da leggi e dai principi contabili		22.349.972,54	
Vincoli derivanti da trasferimenti		169.883.908,28	
Vincoli derivanti dalla contrazione di mutui		36.655.738,09	
Vincoli formalmente attribuiti dall'ente		2.076.834,22	
Altri vincoli		674.836,22	
Totale parte vir	ncolata (C)	231.641.289,35	
Parte destinata agli investimenti			
Totale parte destinata agli invest	imenti (D)	11.701.237,01	
Totale parte disponibile (E	=A-B-C-D)	-353.784.369,02	
Se E è negativo, tale importo è iscritto tra le spese del bilancio di previsione come disavanzo da ripianare			